Муниципальное учреждение

«Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

ПРИКАЗ

03.04.2015г.                                    г. Константиновск                                        №26/1

Об утверждении Отчета по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг бюджетными учреждениями за I квартал 2015 год

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с приказом МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» от 31.12.2014 № 54 «Об утверждении порядка проведения мониторинга и контроля выполнения муниципальных заданий по подведомственным учреждениям МУ Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг бюджетными учреждениями за I квартал 2015 год.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. Заведующего отделом культуры                                         О.Г.Сиволобова

Приложение

к приказу МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»

от 03.04.2015 г. № 26/1
Отчет по результатам мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий на предоставление муниципальных услуг бюджетными учреждениями
за I квартал 2015 год

В Законе Российской Федерации от 09.1092 №3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» признана основополагающая роль культуры в развитии и самореализации личности, гуманизация общества и сохранение национальной самобытности народов.

Культура влияет на экономику через совершенствование интеллектуального, образовательного, духовного потенциала людей, занятых в сфере материального производства.

Предоставление муниципальных услуг в сфере культуры обеспечивается деятельностью МБОУ ДОД КДШИ, МБУК КРДК, МБУК КРБ в рамках сформированного и доведенного МУ Отделом культуры муниципального задания на 2015 год.

Финансовое обеспечение муниципального задания в разрезе муниципальных услуг производится за счет средств бюджета Константиновского района в рамках реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма».

МУ Отделом культуры для подведомственных учреждений разработаны и утверждены приказы:

 -  «Об утверждении порядка проведения мониторинга и контроля выполнения муниципальных заданий по подведомственным учреждениям МУ Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» № 54 от 31.12.2014 г.;

- «Об утверждении формы перечня муниципальных услуг» №50 от 31.12.2014г.;

- «О стоимости муниципальных услуг» №49 от 31.12.2014г.;

- «Об утверждении количества и качества по услугам (работам), оказываемым муниципальными учреждениями» №53 от 31.12.2014г.

Объем финансового обеспечения муниципального задания на 2015 год с учетом изменений первого квартала составил 26223,3 тыс. руб. из них:

- МБОУ ДОД КДШИ – 11750,5 тыс. руб.;

- МБУК КРДК – 10800,6 тыс. руб.;

- МБУК КРБ – 3672,2 тыс. руб.

В соответствии  с приказом  МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района» от 31.12.2014 № 54 «Об утверждении порядка проведения мониторинга и контроля выполнения муниципальных заданий по подведомственным учреждениям МУ Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района», произвел мониторинг и контроль исполнения муниципальных заданий за первый квартал 2015 года на предоставление муниципальных услуг бюджетными учреждениями в количественном выражении, результаты которого отражены в форме №1-3
Форма № 1
СООТВЕТСТВИЕ

 объема предоставленных учреждением муниципальных услуг показателям, установленным в муниципальном задании
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Константиновская детская школа искусств

Отчетный период: I квартал 2015 г.

	№
п/п
	наименова​ние услуги
	Наименование показателя объема, единица
измерения

	значение показателя объема, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя объема в отчетном периоде
	процент исполнения [(5)/(4)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Обучение по программам дополнительного образования
	Число участников
	800
	823
	103

Форма № 2
СООТВЕТСТВИЕ

 фактических значений показателей
качества оказания муниципальных услуг плановым
значениям, установленным в муниципальном задании

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Константиновская детская школа искусств

	№ п/п
	наименование услуги
	наименование показателя качества, единица измерения
	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя качества в отчетном периоде
	процент исполнения [(5)/(4)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Обучение по программам дополнительного образования
	1.Доступность дополнительного образования  (%)
	100
	100
	100

	2. Эффективность дополнительного образования  (%)

2.1.% выполнения образовательных программ от общего числа образовательных программ

2.2.% укомплекто

ванности кадров от общего количества ставок

2.3.% педагогов, имеющих высшее образование к общему количеству педагогов
	100

100

50
	100
100

50
	100
100

50

	3. Безопасность условий для осуществления дополнительного образования (Количество предписаний органов госнадзора)
	0
	0
	0

	4. Самореализация и самовоспитание учащихся  (%)
	49,0
	49,1
	100

	5. Востребованность услуг (человек)
	800
	823
	103

Форма № 3
СООТНОШЕНИЕ

нормативных и фактических затрат на оказание единицы муниципальной услуги
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей Константиновская детская школа искусств

Отчетный период    I квартал 2015 г.

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги
	фактические затраты на оказание услуги
	процент исполнения

[(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Обучение по программам дополнительного образования детей

	13770,37
	2311,6
	17

Форма № 1
СООТВЕТСТВИЕ

 объема предоставленных
учреждением муниципальных услуг

показателям, установленным в муниципальном задании

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Константиновский районный дом культуры»

Отчетный период    I квартал 2015 г.

	№ п/п
	наименование услуги
	наименование показателя объема, единица измерения
	значение показателя объема, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя объема в отчетном периоде
	процент исполнения [(5)/(4)] x 100%

	1.
	Создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований.

	количество участников

	880
	880
	100

	2.
	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров,  фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий.

	количество проведенных мероприятий

	100
	130
	130

	3.
	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий

	количество проведенных методических консультаций

	29
	30
	103

Форма № 2
СООТВЕТСТВИЕ

 фактических значений показателей
качества оказания муниципальных услуг плановым
значениям, установленным в муниципальном задании
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Константиновский районный дом культуры»

Отчетный период   I квартал 2015 г.

	№ п/п
	наименование услуги
	наименование показателя качества, единица измерения
	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя качества в отчетном периоде
	процент исполнения [(5)/(4)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований.

	1.Показатель количества клубных формирований
(%)
	100
	100
	100

	2. Показатель  количества посетителей
(%)
	100
	100
	100

	3. Доля потребите лей удовлетворен ных муниципаль ной услугой (удов летворенность усло виями размещения и функционирова ния учреждения: помещение, мебель, освещенность, температура, график работы
(%)
	60
	60
	100

	2.
	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров,  фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий.

	1. Увеличение количества посетителей
	0,1
	0,1
	100

	2. Доля потребите лей удовлетворен ных муниципаль ной услугой (удов летворенность усло виями размещения и функционирова ния учреждения: помещение, мебель, освещенность, температура, график работы
	60
	60
	100

	3.
	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий

	1. Показатель количества специалистов с высшим и специальным образованием
	38
	38
	100

	2. Доля потребите лей удовлетворен ных муниципаль ной услугой (удов летворенность усло виями размещения и функционирова ния учреждения: помещение, мебель, освещенность, температура, график работы
	60
	60
	100

Форма № 3

СООТНОШЕНИЕ

нормативных и фактических затрат
на оказание единицы муниципальной услуги

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Константиновский районный дом культуры»

Отчетный период    I квартал 2015 г.

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги
	фактические затраты на оказание услуги
	процент исполнения

[(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Создание и организация работы любительских творческих коллективов, кружков, студий, любительских объединений, клубов по интересам различной направленности и других клубных формирований.
	6890,57
	1577,84
	23

	2.
	Проведение различных по форме и тематике культурно-массовых мероприятий, праздников, представлений, смотров,  фестивалей, конкурсов, выставок, вечеров, спектаклей, концертов и других мероприятий
	4393,88
	1658,38
	38

	3.
	Оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий

	6626,6
	1660
	25

Форма № 1
СООТВЕТСТВИЕ

 объема предоставленных
учреждением муниципальных услуг

показателям, установленным в муниципальном задании

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Константиновская районная библиотека» им. Ф.П. Крюкова

Отчетный период   I квартал 2015 г.

	№
п/п
	наименова​ние услуги
	Наименование показателя объема, единица
измерения

	значение показателя объема, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя объема в отчетном периоде
	процент исполнения [(5)/(4)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения

	Количество читателей библиотеки

	1500
	1520
	101

	2.
	Услуги по информационно-методическому обеспечению деятельности

	Количество подготовленных методических рекомендаций, консультаций
	22
	25
	113

Форма № 2
СООТВЕТСТВИЕ

 фактических значений показателей
качества оказания муниципальных услуг плановым
значениям, установленным в муниципальном задании

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Константиновская районная библиотека» им. Ф.П. Крюкова

Отчетный период   I квартал 2015 г.

	№ п/п
	наименование услуги
	наименование показателя качества, единица измерения
	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя качества в отчетном периоде
	процент исполнения [(5)/(4)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	1.Посещаемость
(раз)
	8,4
	8,8
	105

	 2. Читаемость
(шт.)
	20,9
	21,6
	103

	3.Обращаемость
(раз)
	2,3
	0,8
	35

	4.Отсутствие жалоб на качество обслуживания
(ед.)
	0
	0
	0

	
	Услуги по информационно-методическому обеспечению деятельности

	1. Подготовка и проведение районных семинаров
	9
	3
	34

	2. Выпуск методических материалов, рекомендаций, информационных пособий
	61
	25
	41

Форма № 3
СООТНОШЕНИЕ

нормативных и фактических затрат на оказание единицы

муниципальной услуги
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Константиновская районная библиотека» им. Ф.П. Крюкова

Отчетный период   I квартал 2015 г.

	№
п/п
	наименование
услуги
	Нормативные затраты на оказание услуги
	Фактические затраты на оказание услуги
	Процент исполнения[(4/3)] х 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Услуги по библиотечному обслуживанию населения
	583,93
	258,75
	44

	2.
	Услуги по информационно-методическому обеспечению деятельности

	11745,71
	3300
	28

   В I квартале 2015 года  анализ соответствия объема предоставленных муниципальных услуг (выполненных работ) параметрам муниципального задания на бюджетной основе характеризуется высоким уровнем выполнения муниципального задания.
    Качественным показателем выполнения услуги является «Количество обоснованных жалоб в книге обращений». Жалобы на предоставление услуг за I квартал 2015 года не зарегистрированы.